
 
 

 
	

Prot.	n.	3837/C24c	del	23/06/2018	
Ai	Docenti	interessati	

All’Albo	
Agli	Atti	

Oggetto:	 Nomina	 e	 convocazione	 della	 Commissione	 per	 la	 valutazione	 delle	 candidature	 all’Avviso	 di	
selezione	 interna	 per	 incarichi	 Esperto	 formatore,	 tutor	 e	 referente	 per	 la	 valutazione	 Fondi	
Strutturali	 Europei	 -	Programma	Operativo	Nazionale	 “Per	 la	 scuola,	 competenze	e	ambienti	per	
l’apprendimento”	 -	 2014	 -	 2020.	 Avviso	 pubblico	 10862	 del	 16/09/2016	 “Progetti	 di	 inclusione	
sociale	 e	 lotta	 al	 disagio	 nonché	 per	 garantire	 l’apertura	 delle	 scuole	 oltre	 l’orario	 scolastico	
soprattutto	nella	aree	a	rischio	e	in	quelle	periferiche”.	Asse	I	-	Istruzione	-	Fondo	Sociale	Europeo	
(FSE).	 Obiettivo	 specifico	 10.1.	 -	 Riduzione	 del	 fallimento	 formativo	 precoce	 e	 della	 dispersione	
scolastica	 e	 formativa.	 Azione	 10.1.1	 -	 Interventi	 di	 sostegno	 agli	 studenti	 caratterizzati	 da	
particolari	 fragilità;	 PROGETTO	 FUORICLASSE-	 Progetto/Sottoazione:	 10.1.1A	 -Codice	
identificativo	Progetto:	10.1.1A-FSEPON-TO-2017-104	

CUP:	G14C17000010007	   

CIG	ZD523FD50A	(MODULO	SCUOLA	ESTIVA/ESTATE	AL	PARCO)	

CIG	Z7E23FD61A	(MODULO	PRIMA	DELLE	PRIME)	

Avviso	di	selezione	per	n.	2	incarichi	di	Esperto	e	n.	2	incarichi	di	Tutor	rivolto	a	personale	interno	e	
n.	1	referente	per	la	valutazione	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

VISTO		 l’avviso	pubblico	10862	del	16/09/2016	“Progetti	di	inclusione	sociale	e	lotta	al	disagio	nonché	
per	garantire	l’apertura	delle	scuole	oltre	l’orario	scolastico	soprattutto	nelle	aree	a	rischio	e	in	
quelle	periferiche”	Asse	I	-	Istruzione	-	Fondo	Sociale	Europeo	(FSE).	Obiettivo	specifico	10.1.	-	
Riduzione	del	 fallimento	 formativo	precoce	 e	 della	 dispersione	 scolastica	 e	 formativa.	 Azione	
10.1.1	-	Interventi	di	sostegno	agli	studenti	caratterizzati	da	Particolari	fragilità;	

VISTE	 le	delibere	del	Collegio	Docenti	e	del	Consiglio	di	Istituto	per	la	realizzazione	dei	progetti	relativi	
ai	 Fondi	 Strutturali	 Europei	 –	 Programma	 Operativo	 Nazionale	 “Per	 la	 scuola,	 competenze	 e	
ambienti	per	l’apprendimento”	-	2014	–	2020	

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali
Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 
Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per 
l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale
Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FSE)

ARIC83700G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003837 - 23/06/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CHIOCCIOLI MARCO



PRESO	ATTO	 della	 nota	 MIUR	 prot.	 n.	 AOODGEFID	 28619	 del	 13/07/2017	 e	 dell’elenco	 dei	 progetti	
autorizzati	per	la	Regione	Toscana;	

VISTA	 la	nota	MIUR	prot.	n.	AOODGEFID	31712	del	24/07/2017	di	formale	autorizzazione	del	progetto	
e	relativo	impegno	di	spesa	di	questa	Istituzione	Scolastica;	

VISTI		 i	Regolamenti	UE	e	tutta	la	normativa	di	riferimento	per	la	realizzazione	del	suddetto	progetto;	

VISTE	 le	indicazioni	del	MIUR	per	la	realizzazione	degli	interventi;	

VISTO		 l’art.	6	comma	4	del	D.M.	44/2001;	

VISTO	 il	decreto	di	assunzione	in	bilancio	(Prot.	n.	6977/C14a	del	14/12/2017);	

VISTO	 il	Regolamento	contenente	 i	 criteri	e	 le	procedure	per	 la	 stipula	dei	contratti	di	prestazione	d’opera	
per	 attività	 ed	 insegnamenti	 per	 l’arricchimento	dell’offerta	 formativa	 approvato	 con	Delibera	n.	 21	
del	Collegio	Docenti	del	19/01/2018	e	dal	Consiglio	di	Istituto	con	Delibera	n.	59	del	19/01/2018;	

VISTA	 l’Avviso	di	selezione	interna	per	gli	incarichi	di	tutor,	esperto	formatore	e	referente	per	la	valutazione	
(Prot.	n.	3731/C24c	del	16/06/2018);	

VISTE		 le	candidature	pervenute;	

VISTA		 la	 nomina	 e	 la	 convocazione	 della	 Commissione	 per	 la	 valutazione	 delle	 candidature	 (Prot.	 n.	
3835/C24c	del	23/06/2018);	

PRESO	ATTO	 dell’esito	 della	 valutazione	 delle	 candidature	 come	 risulta	 da	 verbale	 dei	 lavori	 della	 Commissione	
(Prot.	n.	3836/C24c	del	23/06/2018);	

DETERMINA	

la	pubblicazione	delle	seguenti	graduatorie	provvisorie	relative	a	ciascun	incarico	e	ciascun	modulo:	

Eventuali	reclami	potranno	essere	presentati	entro	15	giorni	dalla	data	di	pubblicazione;	decorso	tale	
termine	l’elenco	diviene	definitivo	ed	ha	validità	per	il	periodo	di	realizzazione	delle	attività.		

Arezzo,	23/06/2018	

Il	Dirigente	Scolastico	

Dott.	Marco	Chioccioli	

MODULO	 INCARICO	 Candidature	pervenute	

“SCUOLA	 ESTIVA	 /	 ESTATE	 AL	
PARCO”	

Esperto	formatore	 Nessuna	candidatura	

Tutor	 Nessuna	candidatura	

“prima	delle	prime”	

Esperto	formatore	 BATINI	ELISABETTA	p.	51	

Tutor	
MASSA	MARIA	p.	23	

MASCELLINO	GABRIELLA	p.	16		

Entrambi	i	moduli	

(e	 gli	 altri	 6	 eventualmente	
attivati	 del	 Progetto	
“Fuoriclasse”)	

Referente	 per	 la	
valutazione	

Nessuna	candidatura	

ARIC83700G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003837 - 23/06/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CHIOCCIOLI MARCO


		2018-06-23T14:29:46+0200
	CHIOCCIOLI MARCO




